1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DA VEREADORA HÉLVIA DE ALMEIDA SANTOS

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Telefone: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipal@guadalupe.pi.leg.br

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação nº. 31/2023    Guadalupe-PI, 11 de setembro de 2023.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a Excelentíssima Senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação e Esportes

realizar eventos alusivos ao setembro verde “conscientização da inclusão da pessoa com

deficiência na sociedade".

Justificativa:

A inclusão da pessoa com deficiência é uma necessidade para que a

sociedade possa se desenvolver de forma Equitativa.

Hélvia de Almeida Santos
CPF: 829.656.763-68

Vereadora